证券代码：000543       证券简称：皖能电力            公告编号：2021-08

安徽省皖能股份有限公司

第九届董事会第二十八次会议决议公告

安徽省皖能股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）及董事会全

体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安徽省皖能股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第九届董事会

第二十八次会议于 2021 年 3 月 25 日下午在能源大厦三楼会议室召开。会议由公

司董事长李明先生主持；本次会议应出席董事 9 人，实际出席董事 9 人。公司监

事会、部分高级管理人员以及其他相关人员列席会议。会议的召集召开符合《公

司法》和《公司章程》的规定，所作决议合法有效。本次会议经记名投票表决，

审议通过了如下议案：

一、审议通过《公司 2020 年度董事会工作报告》

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、审议通过《公司 2020 年度总经理业务报告》

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、审议通过《公司 2020 年度报告全文及其摘要》

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、审议通过《公司 2020 年度财务决算的报告》

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

五、审议通过《公司 2020 年度利润分配预案》

2020 年度股利分配预案为：以公司 2020 年度股利分配实施的股权登记日总

股本 2,266,863,331 股为基数，向全体股东按每 10 股派现金 0.76 元（含税），计

派现金股利 172,281,613.16 元，占公司 2020 年末母公司报表可供分配利润的 20%，

其余未分配利润结转到以后年度进行分配。本年度不进行资本公积金转增股本。

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（以上具体事项详见《公司关于 2020 年度利润分配预案的公告》（公告编

号 2021-12））

六、审议通过《预计公司 2021 年度日常关联交易的议案》

2021 年，经初步测算：预计公司发生委托替代发电的日常关联交易金额累

计将不超过 10 亿元；预计安徽皖能电力运营检修有限公司为公司控股子公司提

供电力设备检修服务金额累计不超过 2.5 亿元；预计安徽皖能节能服务有限公司

为公司控股子公司提供节能技术改造服务的设备入账价值总金额不超过 2500 万

元；预计安徽金鼎物业管理有限责任公司为公司及子公司提供物业服务金额累计

不超过 2125 万元；预计公司控股股东安徽省能源集团有限公司及其控股子公司

2021 年为公司及公司控股子公司提供资金日均余额最高不超过 40 亿元，且在本

金额范围内循环使用；预计安徽省能源集团财务公司为公司及公司控股子公司提

供资金日均余额最高不超过 30 亿元，且在本金额范围内循环使用；预计公司及

公司控股的子公司存放在能源集团财务公司的日均存款最高余额不超过 30 亿元；

预计2021年公司发生电力直接交易相关的日常关联交易累计金额不超过 50亿元。

该议案属于关联交易事项，关联董事李明、罗太忠、施大福、邵德慧、刘亚

成、廖雪松对该议案回避表决；独立董事王素玲、徐曙光、张云燕同意该项议案。

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

表决结果为：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（以上具体事项详见《公司日常关联交易预计公告》（公告编号 2021-13））

七、审议通过《关于 2020 年末资产减值测试的议案》

为真实反映公司财务状况和资产价值，公司对 2020 年末各项资产进行了清

查，并进行分析和评估。经过资产减值测试，公司 2020 年度计提坏账准备

5,232,479.25 元和存货跌价准备 2,791,495.02 元。

公司本次计提资产减值准备依据充分，符合《企业会计准则》和公司相关制

度的规定，并履行了相应的审批程序，计提资产减值准备后，财务报表能够更加

公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司整体利益，不存在损害公司及

全体股东利益特别是中小股东利益的情形。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（以上具体事项详见《公司关于计提资产减值准备的公告》（公告编号

2021-14））

八、审议通过《关于会计师事务所 2020 年度财务报告审计工作总结及聘请

公司 2021 年度审计机构的议案》

公司拟聘请天职国际会计师事务所为公司 2021 年年报审计机构。董事会提

请股东大会授权经营班子与天职国际会计师事务所商定 2021 年度审计报酬。

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（以上具体事项详见《公司关于聘请会计师事务所的公告》（公告编号

2021-15））

九、审议通过《公司在能源集团财务公司存款风险评估报告的议案》

为保证公司在安徽省能源集团财务公司的资金安全，公司委托天职国际会计

师事务所对能源集团财务公司的经营资质、业务和风险状况进行了评估，并编制

了风险评估报告。

独立董事认为：公司委托天职国际会计师事务所对财务公司的经营资质、业

务和风险状况进行了评估，并编制了风险评估报告，该报告充分反映了财务公司

截止到 2020 年 12 月 31 日的经营资质、内部控制、经营管理和风险管理状况，

未发现财务公司风险管理存在重大缺陷，公司在财务公司的资金是安全的。

该议案属于关联交易事项，关联董事李明、罗太忠、施大福、邵德慧、刘亚

成、廖雪松对该议案回避表决；独立董事王素玲、徐曙光、张云燕同意该项议案。

表决结果为：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十、审议通过《关于会计政策变更的议案》

本次会计政策变更及公司适用新会计准则和规定是根据财政部相关文件的

要求进行的合理变更，能更加客观、公允地反映公司财务状况、经营成果和实际

情况，能提供更可靠、更准确的会计信息，符合有关规定和公司的实际情况，符

合有关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益，特别是

中小股东利益的情形。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（以上具体事项详见《公司关于会计政策变更的公告》（公告编号 2021-16））

十一、审议通过《关于固定资产会计估计变更的议案》

公司根据实际使用情况和使用年限对部分固定资产会计估计进行合理变更，

能够更加客观公正的反映公司财务状况和经营成果，符合《企业会计准则》的规

定，不存在损害公司及股东利益的情形。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（以上具体事项详见《公司关于固定资产会计估计变更的公告》（公告编号

2021-17））

十二、审议通过《公司 2020 年度内部控制制度自我评价报告》

董事会认为,公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有重

大方面保持了有效的财务报告内部控制。

根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况,于内部控制评价报告基准

日,不存在财务报告内部控制重大缺陷,董事会认为,公司已按照企业内部控制规

范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。

根据公司非财务报告内部控制重大缺陷认定情况,于内部控制评价报告基准

日,公司未发现非财务报告内部控制重大缺陷。

自内部控制评价报告基准日至内部控制评价报告发出日之间未发生影响内

部控制有效性评价结论的因素。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（以上具体事项详见公司《公司 2020 年度内部控制自我评价报告》（公告

编号 2021-18））

十三、审议通过《关于公司第九届董事会换届并提名公司第十届董事会董

事候选人的议案》

同意提名李明、罗太忠、施大福、刘亚成、廖雪松、方世清为公司第十届董

事会董事候选人。

（以上董事候选人简历附后）

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十四、审议通过《关于公司第九届董事会换届并提名公司第十届董事会独

立董事候选人的议案》

同意提名张云燕、谢敬东、姚王信为公司第十届董事会独立董事候选人。

（以上独立董事候选人简历附后）

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十五、审议通过《关于召开公司 2020 年度股东大会的议案》

董事会定于 2021年 4月 15日以现场及网络投票相结合的方式召开公司 2020

年度股东大会。

表决结果为：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（以上具体事项详见公司《关于召开公司 2020 年度股东大会通知》（公告

编号 2021-19））

特此公告。

安徽省皖能股份有限公司董事会

                                  二○二一年三月二十六日

附：

非独立董事简历

李明，男，1970 年 12 月出生，研究生学历，管理学硕士。现任安徽省能源

集团有限公司党委副书记、董事、总经理，本公司董事长。历任安徽省工商管理

局副局长，宣城市政府副市长，宣城市委常委、组织部长，宣城市政府常务副市

长、市委统战部部长，淮北市委副书记、市政法委书记、市政府常务副市长等职

务。

截至本次董事会审议之日，李明先生未持有公司股票；与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。

罗太忠，男，1968 年 12 月出生，研究生学历。现任安徽省能源集团有限公

司党委副书记、董事、本公司董事。历任省委组织部干部监督处副处长、正处级

组织员、省人才办副主任、安徽省能源集团有限公司纪委书记、党委委员。

截至本次董事会审议之日，罗太忠先生未持有公司股票；与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。

施大福，男，1962 年 9 月出生，研究生，高级经济师、高级工程师。现任

安徽省能源集团有限公司副总经理，本公司董事。历任安庆皖江发电有限公司总

经理，本公司副总经理、总经理。

截至本次董事会审议之日，施大福先生未持有公司股票；与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。

刘亚成，男，1973 年 10 月出生，硕士研究生，高级工程师。现任安徽省能

源集团有限公司副总经理，安徽省页岩气开发有限公司董事长、总经理，煤制天

然气项目筹备处主任，本公司董事。历任本公司总办室主任，新能创业投资有限

公司总经理，神皖能源有限责任公司副总经理，安徽省能源集团有限公司总工程

师。

截至本次董事会审议之日，刘亚成先生未持有公司股票；与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。

廖雪松，男，1972 年 2 月出生，硕士研究生，高级工程师。现任本公司总

经理。历任淮北国安电力有限公司总经理助理、淮北市电力开发公司副总经理、

安徽省能源集团有限公司人力资源部主任、本公司副总经理兼淮北国安电力有限

公司总经理。

截至本次董事会审议之日，廖雪松先生未持有公司股票；与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。

方世清，男，1966 年 2 月出生，本科学历，教授级高级工程师。现任安徽

省能源集团有限公司总工程师，神皖能源有限责任公司副董事长、总经理。历任

本公司副总经理、神皖能源有限责任公司副总经理、副董事长。

截至本次董事会审议之日，方世清先生未持有公司股票；与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。

独立董事候选人简历

张云燕，女，1975 年 1 月出生。美国耶鲁大学“创新学者”，中国科学技术

大学高级工商管理硕士学位，现任北京金诚同达（上海）律师事务所高级合伙人、

管理合伙人，在证券与资本市场、并购重组等领域法律服务方面具有丰富经验。

荣获 2020 年度 ALB （亚洲法律杂志 ）15 佳女律师，《商法》杂志“2020 The

A-List 法律精英”。目前担任安徽省皖能股份有限公司、安徽海螺水泥股份有限

公司、江西长运股份有限公司的独立董事。

截至本次董事会审议之日，张云燕女士未持有公司股票，与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。

谢敬东，男，汉族，1968 年出生，中共党员，博士后，教授，现任上海电

力大学能源电力科创中心常务副主任、淮河能源独立董事。2004 年至 2017 年任

国家能源局（原国家电力监管委员会）华东监管局市场监管处处长、输供电监管

处处长、综合处处长。长期从事能源电力政策、电力市场化改革与电力监管、能

源革命下的电力系统发展演变特征等研究。

截至本次董事会审议之日，谢敬东先生未持有公司股票，与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。

姚王信，男，1974 年出生。中共党员，安徽大学商学院副教授，高级会计

师。硕士生导师。经济学（审计学专业）学士，公共管理专业硕士（税务管理与

税务会计）,管理学博士（会计学，财务管理方向，知识产权融资管理），经济

学博士（政治经济学，收入分配理论），管理科学与工程（金融工程方向，资产

证券化）博士后研究经历、教育部公派海外访问学者研究经历（财务管理，初创

期高科技企业资源配置）。现兼任天津现代无形资产研究所研究员、北京联合大

学客座教授、合肥区域经济与城市发展研究院研究员，安徽广信农化股份有限公

司董事、安徽九华山旅游发展股份有限公司董事。

截至本次董事会审议之日，姚王信先生未持有公司股票，与本公司控股股东、

实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事及高级管理人员不

存在关联关系；符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件等要求的任职资格；未受过刑事处罚；未受过

中国证监会及其他部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信被执行人；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明

确结论之情形。